

Information réglementée

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{ER} TRIMESTRE 2013 : + 7,2%

Poursuite d'une croissance organique soutenue malgré un environnement économique complexe

Paris (France) – Valtech S.A. [EURONEXT Paris: FR0004155885 - LTE], 1^{ère} agence européenne indépendante dans le marketing digital et de technologies, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé au titre du 1^{er} trimestre de l'exercice 2013 (1^{er} janvier - 31 mars). Aucune évolution du périmètre de consolidation n'est à signaler par rapport au 1^{er} trimestre 2012.

L'information financière trimestrielle est disponible sur le site internet de Valtech sur (www.valtech.fr, espace Investisseurs, onglet Informations financières).

Régions	Chiffre d'affaires consolidé (en M€ - Données non auditées)			
	T1 2013	T1 2012	Variation	Variation à taux de change constants
Europe du Nord	17,0	14,5	+ 16,9%	+ 15,4%
Etats-Unis	8,7	8,5	+ 2,3%	+ 3,0%
Europe du Sud	9,5	9,0	+ 6,1%	+ 6,1%
Reste du monde	3,1	2,6	+ 16,4%	+ 26,3%
Eliminations intragroupe	(3,0)	(1,7)	ns	ns
Total Valtech	35,3	33,0	+ 7,2%	+ 7,1%

PRINCIPAUX COMMENTAIRES

Au 1^{er} trimestre 2013, Valtech a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 35,3 M€, en progression de 7,2% par rapport au trimestre comparable de l'exercice précédent. A taux de change constants, la croissance organique s'est élevée à 7,1%.

Malgré un environnement économique complexe, particulièrement en Europe, le groupe a continué de délivrer une croissance soutenue, dans le sillage de l'année 2012. L'ensemble des zones géographiques ont contribué à la croissance du trimestre écoulé, marqué par une accélération des synergies commerciales entre les entités (accroissement de la ligne Eliminations intragroupe) qui témoigne du mouvement de globalisation et de diversification du groupe.

Sebastian Lombardo, Président-Directeur général, déclare : « A l'issue du 1^{er} trimestre de l'exercice, malgré un environnement de marché qui se tend avec une stagnation économique qui s'installe en Europe et une croissance qui ralentit dans les pays émergents, nous demeurons particulièrement confiants dans la capacité de Valtech à poursuivre une croissance organique soutenue et à continuer d'améliorer ses performances opérationnelles en 2013, portées par la pertinence de nos offres et la qualité d'exécution de nos équipes. »

ACTIVITE PAR REGIONS

Europe du Nord

En Europe du Nord, Valtech a réalisé un chiffre d'affaires trimestriel de 17,0 M€, en progression de 16,9% (+ 15,4% à taux de change constants). La dynamique commerciale est particulièrement soutenue en Suède et en Allemagne, portée l'accroissement des projets de marketing digital chez plusieurs clients majeurs du groupe.

Etats-Unis

Les Etats-Unis ont enregistré un chiffre d'affaires de 8,7 M€, en hausse de 2,3% (+ 3,0% à taux de change constants). Cette progression est d'autant plus satisfaisante que le groupe a cédé, en octobre 2012, un contrat de partenariat non stratégique avec SAP qui représentait près de 2,4 M€ de facturations sur l'exercice 2012, dont 1,3 M€ sur le seul 1^{er} trimestre 2012. Hors impact de la cession de ce contrat, la croissance de l'activité aux Etats-Unis s'est établie à 22,3% au 1^{er} trimestre 2013, avec une très forte progression des activités *core business* de marketing digital du bureau de New York.

Europe du Sud

Le chiffre d'affaires trimestriel de l'Europe du Sud s'est établi à 9,5 M€, en progression de 6,1%. En dépit d'un effet de base particulièrement défavorable (2 jours ouvrés de moins au T1 2013 versus T1 2012), le groupe recueille les premiers effets de la réorganisation de ses activités mise en œuvre fin 2012. En outre, cette bonne dynamique témoigne également de l'accroissement des synergies commerciales, notamment avec les filiales d'Europe du Nord.

Reste du monde

Dans le Reste du monde, Valtech a réalisé un chiffre d'affaires de 3,1 M€, en croissance de 16,4% (+ 26,3% à taux de change constants). Les équipes de *project delivery* de notre filiale indienne continuent d'améliorer leur performance dans la réalisation de projets de plateformes digitales pour les filiales du groupe, en particulier France et Allemagne.

SITUATION FINANCIERE

Au cours du trimestre écoulé, la situation financière a continué de se renforcer, portée par l'amélioration des performances opérationnelles et l'optimisation du besoin en fonds de roulement. Au 31 mars 2013, le groupe bénéficiait ainsi d'une trésorerie disponible de 4,4 M€, et l'endettement financier net s'élevait à 4,9 M€ (contre respectivement 3,9 M€ et 5,5 M€ au 31 décembre 2013).

CALENDRIER FINANCIER

- L'assemblée générale mixte se tiendra le 26 avril 2013, au siège social de la société à Paris.
- Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2013 (avril - juin) sera publié le 18 juillet 2013, après Bourse.
- Les résultats semestriels 2013 seront publiés le 2 septembre 2013, après Bourse.
- Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2013 (juillet - septembre) sera publié le 4 novembre 2013, après Bourse.

A PROPOS DE VALTECH

Valtech [Euronext Paris: FR0004155885 - LTE] est une agence de marketing digital pionnière dans les technologies avec une présence dans 8 pays (France, Royaume-Uni, Allemagne, Suède, Danemark, Etats-Unis, Inde, Corée) et environ 1 500 employés. En tant qu'acteur « digital full service », Valtech sait apporter de la valeur à ses clients à toutes les étapes d'un projet digital : conseil en stratégie, conception, création graphique, développement et optimisation de plateformes digitales critiques pour l'entreprise. Grâce à son engagement reconnu dans l'innovation et l'agilité, Valtech aide les grandes marques à se développer et augmenter leur chiffre d'affaires grâce aux technologies du web tout en optimisant les délais de commercialisation (Time-to-Market) et le retour sur investissement (ROI).

CONTACT INVESTISSEURS

Monsieur Sebastian Lombardo
Président Directeur Général
investors@valtech.com

CONTACT PRESSE

ACTUS – Nicolas Bouchez
+33 1 77 35 04 37
nbouchez@actus.fr